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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ tri ân - trưởng thành năm học 2021-2022 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường sự gắn bó của học sinh các khối lớp 9 và lớp 12 với thầy cô giáo, 

với mái trường Nguyễn Khuyến thân yêu sau bao năm học tập. 

- Tạo cảm xúc và những ấn tượng đẹp cho học sinh khi phải chia tay với mái 

trường thân yêu sau bao nhiêu năm gắn bó; đây là hành trang để các em tiếp bước trên 

con đường tương lai và chạm vào ước mơ phía trước.  

2. Yêu cầu 

- Tạo cảm xúc và những ấn tượng đẹp cho học sinh khi phải chia tay với mái 

trường thân yêu sau bao nhiêu năm gắn bó, đồng thời tạo ra sự lắng đọng trong Lễ tri 

ân và trưởng thành. 

- Công tác chuẩn bị và tổ chức phải chu đáo, chặt chẽ, thực hiện tốt phương 

châm “An toàn -  Hiệu quả - Tiết kiệm”. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: Vào lúc 15 giờ ngày 25/5/2022 (thứ Ba) 

2. Địa điểm: Hội trường lớn Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến. 

3. Thành phần tham dự: Đại biểu cùng toàn thể CBGVNV, CMHS và học 

sinh khối lớp 9 và 12. 

4. Nội dung chương trình 

1. Đón tiếp khách mời. 

2. Hoạt cảnh chào mừng. 

3. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 

4. Chiếu clip tri ân thầy cô giáo (khối 9 + 12). Đại diện học sinh khối 9, 12 tặng 

hoa tri ân thầy cô. 

5. Đại diện Lãnh đạo nhà trường phát biểu.  

6. Thầy cô tặng quà lưu niệm cho HS + Chụp ảnh lưu niệm.  

7. Phát biểu tri ân cha mẹ.  

8. Văn nghệ (PHHS lớp 9 + HS lớp 9). 

9. Chia tay bạn bè trường lớp - Văn nghệ.  

10. Thắp nến - Chụp hình. 



* Phân công nhiệm vụ: 

- Đón tiếp đại biểu khách mời: Cô Lê Thị Thu Hà, Cô Đỗ Thị Phương Nam, Cô 

Mai Tường Vân, Cô Đặng Thị Thùy Trâm. 

- Xây dựng kịch bản: Cô Lê Thị Yến, Cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh. 

- MC chương trình: Học sinh lớp 9, 12 (Cô Lê Thị Yến, Cô Nguyễn Hữu 

Nguyên Hạnh chọn và hướng dẫn). 

- Clip tri ân thầy cô: Thầy Lê Trung Khánh, Cô Nguyễn Xuân Nguyên, Cô 

Nguyễn Thị Hạnh Trang, nhóm học sinh THPT. 

- Phụ trách quà tặng HS: Thầy Nguyễn Quốc Luật. 

- Văn nghệ: Cô Nguyễn Thị Thanh Tâm, Cô Hoàng Thị Thu Thuỷ, Cô Nguyễn 

Hữu Nguyên Hạnh. 

- Học sinh phát biểu: Thầy Trần Hải Dương chọn 01 học sinh lớp 12 và hướng 

dẫn. 

- Phân công và điều hành HS lên sân khấu nhận quà lưu niệm: Cô Nguyễn Hữu 

Nguyên Hạnh, thầy Lê Việt Tuấn, thầy Trương Công Khanh, Thầy Phan Hữu Quý, 

thầy Lê Phú Cam. 

- Phụ trách âm thanh, ánh sáng: Anh Nguyễn Hữu Tâm. 

- Phụ trách trang trí: Thầy Trần Hữu Cân và tổ Bảo vệ 

- Phụ trách thắp nến tri ân: Cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh, Thầy Lê Việt Tuấn, 

thầy Trần Thiện, thầy Phạm Phước Huy, thầy Phan Hữu Quý. 

 - Phụ trách khăn bàn, hoa, nước uống đại biểu và vệ sinh hội trường: Cô 

Trương Thị Thu và các chị vệ sinh Trang Dung và hoàn thành công việc chuẩn bị 

trong ngày 24/5/2022. 

- Phụ trách Trật tự - Kỷ luật: Tổ TD-QP. 

- Phụ trách giấy mời đại biểu: Cô Hồ Thị Thanh Hương, Cô Vũ Thị Kim Lan.

 III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Thành lập Ban tổ chức 

 1. Bà  Trần Thị Kim Vân, Hiệu trưởng                               : Trưởng ban;      

 2. Ông Nguyễn Văn Lộc, P. Hiệu trưởng : Phó Trưởng ban; 

 3. Ông Ngô Văn Nuôi, P. Hiệu trưởng : Phó Trưởng ban; 

4. Mời Ông Nguyễn Văn Trương, TBĐD CMHS : Phó Trưởng ban; 

5. Ông Lê Trung Khánh, Bí thư Đoàn trường : Uỷ viên thường trực; 

6. Bà Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh, TPT Đội : Uỷ viên thường trực; 

7. Bà Lê Thị Thu Hà, CT Công đoàn : Uỷ viên thường trực; 

8. Ông Nguyễn Quốc Luật, Thư ký Hội đồng : Uỷ viên thư ký; 

9. Ông Lê Việt Tuấn, TT Tổ TDQP : Ủy viên; 

10. Ông Trần Hữu Cân, TT Tổ ANMT : Ủy viên; 

11. Bà Nguyễn Thị Oanh, Kế toán : Uỷ viên; 



12. Ông Nguyễn Hữu Tâm, Nhân viên kỹ thuật : Uỷ viên. 

Chịu trách nhiệm: 

- Lập kế hoạch nội dung chương trình; 

- Họp phân công nhiệm vụ và triển khai nội dung chương trình Lễ Tri ân và 

trưởng thành; 

- Chỉ đạo quá trình diễn ra Lễ Tri ân và trưởng thành; 

- Dự trù kinh phí thực hiện. 

2. Tiểu ban phụ trách trang trí, âm thanh, ánh sáng 

 1. Ông Trần Hữu Cân, TT Tổ ANMT : Trưởng tiểu ban;  

 2. Ông Nguyễn Hữu Tâm, Nhân viên kỹ thuật : Phó trưởng tiểu ban; 

 3. Tổ Bảo vệ : Ủy viên. 

* Hoàn thành công việc chuẩn bị trong ngày 24/5/2022. 

Chịu trách nhiệm: 

- Họp phân công nhiệm vụ và triển khai thực hiện về công tác trang trí, âm 

thanh, ánh sáng sân khấu; 

- Thực hiện việc trang trí, chuẩn bị về âm thanh, ánh sáng và các điều kiện 

CSVC tại Hội trường lớn  

3. Tiểu ban phụ trách nội dung chương trình Lễ tri ân và trưởng thành 

1. Bà Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh, TPT Đội : Trưởng tiểu ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm, TB Văn nghệ : Phó trưởng tiểu ban; 

 3. Bà Nguyễn Xuân Nguyên, P. Bí thư Đoàn trường : Ủy viên; 

4. Bà Hoàng Thị Thu Thủy, GV Âm nhạc : Ủy viên; 

 5. Ông Lê Trung Khánh, Bí thư Đoàn trường : Ủy viên; 

 6. Bà Lê Thị Yến, Giáo viên GDCD : Ủy viên. 

Chịu trách nhiệm: 

- Họp phân công nhiệm vụ, xây dựng chương trình, kịch bản; 

- Tổ chức tập luyện cho các tiết mục cho nội dung chương trình; 

- Chọn các tiết mục, dàn dựng chương trình văn nghệ;  

- Chọn MC cho chương trình; 

- Chuẩn bị kịch bản cho Lễ tri ân và trưởng thành; 

 4. Tiểu ban Trật tự - Kỷ luật 

1. Ông Lê Việt Tuấn, TT Tổ TDQP : Trưởng tiểu ban; 

2. Ông Trần Thiện, GV TDQP                                : P. Trưởng tiểu ban; 

 3. Ông Phan Hữu Quý, GV Thể dục : Ủy viên; 

4. Ông Trương Công Khanh, GV Thể dục : Ủy viên; 



5. Ông Lê Phú Cam, GV Thể dục : Ủy viên; 

6. Tổ Bảo vệ : Uỷ viên. 

Chịu trách nhiệm: 

Họp phân công nhiệm vụ trong việc đảm bảo trật tự, kỷ luật trong suốt quá trình 

diễn ra lễ;  

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí phục vụ cho các hoạt động chung được chi từ nguồn ngân sách tự chủ; 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Các thành viên Ban tổ chức chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn và điều 

hành mọi công việc theo sự phân công của Trưởng ban; 

- Các Trưởng tiểu ban lập kế hoạch phân công cụ thể nhiệm vụ của các thành 

viên trong tiểu ban. 

- Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với Ban Đại diện CMHS của lớp 9, 12 triển 

khai kế hoạch Lễ Tri ân và trưởng thành đến Ban cán sự lớp, Ban chấp hành Chi đoàn, 

Ban chỉ huy Chi đội và toàn thể học sinh của lớp; quán triệt học sinh chấp hành tốt nội 

quy và các quy định của nhà trường trong quá trình tổ chức Lễ Tri ân và trưởng thành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Tri ân và trưởng thành cho học sinh lớp 9, 12 

năm học 2021-2022, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham 

gia đầy đủ và thực hiện đúng kế hoạch đã đề ra. Trong quá trình thực hiện nếu có gì 

vướng mắc báo cáo với Trưởng ban tổ chức để được giải quyết./.  

 
Nơi nhận: 
- BGH; 

- Công đoàn, Đoàn-Đội; 

- TCM, Tổ VP; 

- GVCN lớp 9, 12; 

- TB chung; 

- Lưu: VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
Trần Thị Kim Vân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


